
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 21Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de setembro de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 485706
Portaria nº 694/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 11 a 30/09/2019, do ser-
vidor LEONARDO KEPLER DE OLIVEIRA LÚCIO, Cargo Comissionado, ma-
trícula nº 57235127/1 Coordenador do Centro de Análises Clínicas deste 
Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/415616 de 
30/08/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NILCE MARIA PAMPLONA CORREA, Biomédico, ma-
trículas nº 57203067/1-2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SES-
PA e HOL, para responder pela Coordenação do Centro de Análises Clínicas, 
em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 485715

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2019
Processo: 2019/46699
Objeto: Aquisição de 01 (uma) serra autopsia elétrica.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
DAIANE DA SILVA MAAS ME
Valor Total da Licitação: R$ 6.893,99
Belém, 30 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 485586
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2019
Processo: 2019/245197
Objeto: fornecimento de solução informatizada em sistema integrado de 
gestão hospitalar
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
D.A DA SILVA BRAGA JUNIOR SERVIÇO DE REPARAÇÃO EM COMPUTADO-
RES EIRELI.
Valor Total da Licitação: R$ 5.934.790,00
Belém, 15 de outubro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 485481
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2019
Processo: 2018/484014
Objeto: Aquisição de Álcool Etílico 70% e 2% de glicerina em spray.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
TATIANA PRISCILA DA CONCEIÇÃO SILVA
Valor Total da Licitação: R$ 92.340,00
Belém, 30 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 485727

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 743/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora MILENE MORAES 
SILVA que seriam gozados em 10/06 a 09/07/2019, referente ao aquisitivo 
05/02/2018 a 04/02/2019
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 319/2019 – CSE/
HOL.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias da servidora MILENE MORAES SILVA, Téc-
nico de Enfermagem matrícula n° 54185868/3, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 07 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 485667

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 60/2019-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por 
intermédio da Pregoeira designada pela Portaria nº 462/2019-GP/FSCMP, 
torna público nova data do certame licitatório, em referência, no dia 
29/10/2019 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item 
e Lotes.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para 
futura e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁ-
TICA” de para FSCMP, conforme especifi cações e quantidades constantes 
do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 16 de outubro de 2019.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 485993

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 65/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei 
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adjudicação 
efetivada no Pregão Eletrônico n.º 65/2019/FSCMP, do tipo menor preço 
global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA DE 
RADIAÇÃO E CONCESSÃO DE USO para atender a FSCMP, sendo vencedo-
ra a Empresa SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E PROTECAO 
RADIOLÓGICA LTDA, Valor Global R$ 4.500,00.
Belém/Pa, 15 de outubro de 2019.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 485892
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 58/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adju-
dicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 58/2019/FSCMP, do tipo 
menor preço por item, cujo objeto é a eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR para a FSCMP, sendo vencedoras as seguintes Em-
presas: dos itens 07, 08, 09 e 10 a Empresa GUILBER FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA, Valor Global R$ 201.493,00;  do item 17,  a Empre-
sa  FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, Valor Global R$ 153.100,00; dos 
itens: 05, 06, 14, 15, 16 e 19, a Empresa E.R. TRINDADE, Valor Global R$ 
129.290,50; dos itens: 01, 02 e 13 a Empresa CIENTIFICA MEDICA HOS-
PITALAR LTDA, Valor Global R$ 23.099,70; do item: 03 a Empresa SIMILAR 
& COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS, Valor Global de 
R$ 175.890,00; dos Itens: 21 e 22 a Empresa  DIALISE COMERCIO E IM-
PORTACAO LTDA, Valor Global de R$ 198.830,00; do Item: 11 a Empre-
sa ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, 
Valor Global R$ 84.000,00; do Item: 20 a Empresa EFE CONSULTORIA E 
IMPORTACAO LTDA, Valor Global R$ 6.522,00 e do Item: 12 a Empresa 
CREMER S.A., Valor Global de R$ 882,60. Itens Cancelados: 04 e 18.
Belém/Pa, 15 de outubro de 2019.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 485907
REGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 62/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei 
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adjudicação 
efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 62/2019/FSCMP, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é a eventual compra de PRODUTOS PARA NU-
TRIÇÃO ENTERAL para a FSCMP, sendo vencedoras as seguintes Empre-
sas: dos itens 01, 07, 14 e 18 a Empresa F CARDOSO E CIA LTDA, Valor 
Global R$ 37.814,80;  dos itens 05, 06, 08, 09, 10, 13, 15, 16 e 17,  a 
Empresa NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA, Valor Global R$ 
203.120,38; dos itens: 02, 03, 04 e 12, a Empresa NUTRIVITTA HOSPITA-
LAR EIRELI, Valor Global R$ 252.813,95 e do item 11 a Empresa SOARES 
& VIEIRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, Valor Global 
de R$ 935.88.
Belém/Pa, 15 de outubro de 2019.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 485916


